

4S, Skive-Egnens Renovationsselskab I/S
Kåstrupvej 20
7860 Spøttrup

VIBORG AMT

Skottenborg 26

Postboks 21 8800 Viborg

Tlf. 8727 1700

Fax 8662 3933

ViborgAmt@vibamt.dk

Ændring af grænseværdier for benz(a)pyren i rensset olieforurennet jord samt forlængelse af tidsfrister for anlægsarbejder.

De har ved brev af 13. september 2001 søgt om ændring af vilkår vedrørende grænseværdi for benz(a)pyren i jord til specialdepoter samt ændring af tidsfrister i følgende godkendelser:

-Miljøgodkendelse af specialdepot for lettere olieforurennet jord i form af et voldanlæg vest for mileanlæg til jordbehandling, jour. nr. 8-76-1-781-1-99, meddelt den 1. februar 2001.

-Miljøgodkendelse til specialdepot til slutdeponering af fragmenteringsaffald (shredderaffald og saksejord) jour. nr. 8-76-1-781-4-00, meddelt den 24. oktober 2000.

-Miljøgodkendelse til etablering af en støjvold på matr. nr. 5^s Næstild by, Oddense ved anvendelse af lettere forurennet jord, jour. nr. 8-56-9-781-1-00, meddelt 21. juli 2000.

Ved forannævnte godkendelser er der meddelt tilladelse til deponering af lettere olieforurennet jord i specialdepot i form af voldanlæg på lossepladsen samt ved genbrugsterminalen på den modsatte side af Kåstrupvej (Kåstrupvej 15).

De oplyser, at der ved rensning af olieforurennet jord for en enkel parameters vedkommende er problemer med at rense ned til de grænseværdier, der er fastsat i virksomhedens miljøgodkendelse. Stoffet, som volder problemer er benz(a) pyren, hvor grænseværdien er sat til 0,5 mg/kg.

De oplyser videre, at rensning af olieforurennet jord kræver en meget længere rensningsperiode end tidligere antaget, og at det derfor ikke vil være muligt at nedrense jord så hurtigt som oprindelig planlagt. Dette medfører, at der ikke vil være tilstrække-

MILJØ OG TEKNIK

J.nr. 8-76-1-781-1-99, 8-76-1-781-4-00, 8-56-9-781-1-00

Viborg den 23.10.2001

lige jordmængder til at udføre planlagte og aftalte anlægsarbejder.

På baggrund af de nævnte problemer ønsker De grænseværdien for benz(a)pyren hævet fra 0,5 til 1,0 mg/kg ts. Desuden ønsker De at få forlænget de tidsfrister, der er fastsat for etablering af jordvolde ved lossepladsens vestlige skel samt ved genbrugsvirkningen på Kåstrupvej 15.

Sagen er drøftet med Dem pr. telefon den 27. september 2001.

Efter en nærmere vurdering af ansøgningen har vi besluttet at ændre forannævnte godkendelser på følgende punkter:

1. Grænseværdien for benz(a)pyren ændres til 1,0 mg/kg ts for jord der deponeres i specialdepot i form af voldanlæg oven på den vestlige del af lossepladsen samt til voldanlæg i forbindelse med specialdepotet for fragmenteringsaffald. Dog skal det øverste jodlag/vækstlag på den vestlige del af lossepladsen bestå af min. 30 cm ren jord. Begrundelsen for at ændre grænseværdien for benz(a)pyren fra 0,5 til 1,0 mg/kg ts er, at deponeringen i specialdepot foregår ovenpå den tidligere losseplads, hvor der i kombination med en naturlig lermembran er et system til opsamling og bortledning af perkolat.
2. Etablering af volden 25 meter fra lossepladsens vestlige afgrænsning, som skulle have været etableret pr. 1. juni 2001, udsættes 19 måneder, således at den skal være etableret og tilsået med græs senest 31. december 2002.
3. Arealet mellem den planlagte vold (nævnt under 2) og lossepladsens periferiskrænt skal fyldes op, retableres og tilplanteres senest 31. december 2001.
4. Grænseværdien for benz(a)pyren i rensed olieforurenede jord, som skal anvendes udenfor lossepladsen, ved etablering af støjafskærmende vold ved genbrugsvirkningen på Kåstrupvej 15 vil ikke for nærværende blive reguleret, idet der er tale om et voldanlæg, som anlægges på arealer, hvor der ikke er nogen særlig grundvandsbeskyttelse. Derimod kan ønsket om udsættelse med etablering af voldanlægget, som skulle etableres inden 31. december 2001 imødekommes, således at etablering først finder sted i 2002 og afsluttes pr. 31. december 2003.

Vilkårsændringer:

I miljøgodkendelse af 1. februar 2001 ” Forlængelse af miljøgodkendelse til behandling af olieforurenede jord i miler oven på den vestlige del af Kåstrup Losseplads. Samt godkendelse af

specialdepot for lettere olieforurenede jord i form af et voldanlæg vest for mileanlægget" ændres følgende:

-Vilkår der udgår af godkendelsen:

2.2.1 Til afskærmning af mileanlægget imod vest skal i en afstand af 25 m fra den vestlige periferiskrænt etableres en 4 m høj permanent jordvold sluttende i kote 40 (m over D.N.N). Området imellem volden og periferiskrænten skal fyldes op med jord afsluttende med et vækstlag. Dette område udformes som et jævnt skrånende terræn imod periferiskrænten og fyldes op til de koter, som fremgår af tegningen på bilag 3 til tillæg nr. 32 til regionplanen om udvidelse af lossepladsen ved Kåstrup i Salling, jf. vedhæftede bilag 3.

Den nye vold til afskærmning af mileområdet skal etableres så hurtigt i 2001, som vejrforholdene tillader det, og skal være afsluttet senest 1. juni 2001. Arbejdet med retablering / opfyldning af området imellem volden og periferiskrænten skal ligeledes gennemføres hurtigst muligt og være afsluttet senest 31. december 2001. Skråningen imod mileanlægget skal sås til med græs og området imellem volden og periferiskrænten skal hurtigst muligt plantes til, og arbejdet hermed være afsluttet senest den 31. december 2001.

2.2.2 Voldanlægget bestående af volden op imod mileanlægget og det opfyldte område imellem volden og periferiskrænten, der godkendes som specialdepot for lettere olieforurenede jord, udgår som deponeringsområde, og må ikke benyttes til deponering af affald. Indhold af forurenende stoffer i jorden, som tilføres specialdepotet, må ikke overstige grænseværdierne som fremgår af bilag 4 til denne godkendelse. Jorden må ikke indeholde andre forureningskomponenter end de anførte. For jordpartier gælder, at gennemsnittet af koncentrationen i alle prøver skal ligge under grænseværdien, og som udgangspunkt må ingen enkelt analyseværdi overskride grænseværdien med mere end 50 %.

-Nyt vilkår 2.2.1

Til afskærmning af mileanlægget imod vest skal i en afstand af 25 m fra den vestlige periferiskrænt etableres en 4 m høj permanent jordvold sluttende i kote 40 (m over D.N.N). Området imellem volden og periferiskrænten skal fyldes op med jord afsluttende med et vækstlag bestående af minimum 30 cm ren jord. Dette område udformes som et jævnt skrånende terræn imod periferiskrænten og fyldes op til de koter, som fremgår

af tegningen på bilag 3 til tillæg nr. 32 til regionplanen om udvidelse af lossepladsen ved Kåstrup i Salling, jf. vedhæftede bilag 3.

Det samlede voldanlæg til afskærmning af mileområdet skal etableres hurtigst muligt og være afsluttet senest 31. december 2002. Arbejdet med retablering / opfyldning af området imellem volden og periferiskrænten skal ligeledes gennemføres hurtigst muligt. Opfyldning og retableringsarbejder samt tilplantning af de vestligste 20 m af området skal være afsluttet senest 31. december 2001.

-Nyt vilkår 2.2.2

Voldanlægget bestående af volden op imod mileanlægget og det opfyldte område imellem volden og periferiskrænten, der godkendes som specialdepot for lettere olieforurenede jord, udgår som deponeringsområde, og må ikke benyttes til deponering af affald. Indhold af forurenende stoffer i jorden, som tilføres specialdepotet, må ikke overstige grænseværdierne som angivet i bilaget til denne skrivelse. Jorden må ikke indeholde andre forureningskomponenter end de anførte.

For jordpartier gælder, at gennemsnittet af koncentrationen i alle prøver skal ligge under grænseværdien, og som udgangspunkt må ingen enkelt analyseværdi overskride grænseværdien med mere end 50 %.

Det øverste jordlag skal bestå af 30 cm. ren jord.

I miljøgodkendelse af specialdepot til slutdeponering af fragmenteringsaffald (shredderaffald og saksejord) dateret den 24. oktober 2000 ændres følgende:

-Vilkår der udgår af godkendelsen:

2.2 Til anlæg af volde ved specialdepotet må udover rent jord anvendes let forurenede jord med max. indhold af kulbrinter og tungmetaller som angivet i skemaet på bilag 5.

-Nyt vilkår 2.2

Til anlæg af volde ved specialdepotet må udover ren jord anvendes let forurenede jord med max. indhold af kulbrinter og tungmetaller som angivet i bilag til denne skrivelse.

I godkendelse til at anvende lettere olieforurenede jord til etablering af en støjvold på matr. nr. 5s, Næstild by, Oddense med adressen Kåstrupvej 15, Spøttrup – samt kortlægning af arealet iht. Jordforureningsloven (kortlæg. nr. 781- 564) dateret 21. juli 2001 ændres følgende:

-Vilkår der udgår af godkendelsen:

2.3 Den forurenede jord skal anvendes på matr. nr. 5 s, Næstild by, Oddense i to volde beliggende som vist på bilag 1. Voldanlægget skal være etableret senest den 31.12.2001.

-Nyt vilkår 2.3

Den forurenede jord skal anvendes på matr. nr. 5 s, Næstild by, Oddense i to volde beliggende som vist på bilag 1. Voldanlægget skal være etableret senest den 31.12.2003.

Klagevejledning m.v.

Foranstående afgørelse vedrører alene godkendelse efter miljøbeskyttelsesloven og ikke efter anden lovgivning eller myndighed.

Amtets afgørelse efter miljøbeskyttelsesloven kan skriftlig påklages til Miljøstyrelsen af enhver der må antages, at have en individuel væsentlig interesse i sagens udfald, samt af visse landsdækkende organisationer.

Organisationernes klageret er afgrænset under hensyn til sagens karakter, jf. bestemmelserne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 11.

Klagefristen er 4 uger fra den dag godkendelsen er offentlig bekendtgjort. En eventuel klage sendes til Viborg Amt, som videresender denne til klagemyndigheden ledsaget af det materiale, der er indgået i sagens bedømmelse.

Annoncering af afgørelsen vil finde sted i Skive Folkeblad den 23. oktober 2001, og en eventuel klage skal således være Viborg Amt i hænde senest den 20. november 2001.

Såfremt der indgår klage, vil De blive underrettet herom.

Den i miljøbeskyttelseslovens § 41, stk. 4 og stk. 5 nævnte 8-årige beskyttelsesperiode med hensyn til indgreb i denne afgørelse udløber den 23. oktober 2009

I tilfælde af påklage til højere administrativ myndighed gælder retsbeskyttelsesperioden fra datoen for meddelelse af den endelige afgørelse.

Amtets afgørelse kan indbringes for domstolene. Det skal efter loven ske inden 6 måneder efter, at godkendelsen er meddelt, det vil sige inden den 23. april 2002, jfr. miljøbeskyttelseslovens §101, stk. 1.

Yderligere oplysninger kan fås hos Torben Bundgaard på telefon 87271451, email mttor@vibamt.dk

Med venlig hilsen

Torben Bundgaard

- Kopi af dette brev er sendt til.
- Erik Dahl Jensen, Kåstrupvej 18, 7860 Spøttrup
- Aktive Fritidsfiskere i Danmark, v/fmd. Leif Søndergård, Søvejen 6, 7860 Spøttrup
- DK Benzin, Kåstrupvej 26, 7800 Skive
- DK Cafeteriet "Spisestedet", Kåstrupvej 26, 7800 Skive
- Spøttrup Kommune, Teknisk Forvaltning, Ramsing, 7860 Spøttrup
- Sundsøre Kommune, Teknisk Forvaltning, Skolevej 5, Breum, 7870 Roslev
- Vejdirektoratet, att. Jan Ingstrup Mikkelsen, Thomas Helstedes Vej 11, Postboks 529, 8660 Skanderborg
- Embedslægerne i Viborg Amt, LI. Sct. Mikkelsgade 4, 1. sal, 8800 Viborg
- Arbejdstilsynet, Kreds Viborg Amt, Søndergade 16A, 7800 Skive.
- Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København.